

Č. j.: MPSV-2016/216945 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informací **o náhradě škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci nebo nesprávným úředním postupem, které MPSV obdrželo v letech 2014, 2015 a 2016.**

Dotaz ze dne 11. 10. 2016

Ve smyslu zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění informací:

1. Kolik žádostí o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obdrželo ministerstvo práce a sociálních věcí v letech 2014, 2015 a 2016?
2. Jaká byla průměrná délka vyřízení těchto žádostí ministerstvem práce a sociálních věcí postupem podle § 14 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb. v letech 2014, 2015 a 2016?

Průměrná délka vyřízení činí 5 měsíců.

3. V kolika případech ministerstvo v uvedených letech žádosti v rámci postupu podle § 14 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb. plně vyhovělo, v kolika případech vyhovělo ministerstvo pouze částečně a v kolika případech nevyhovělo vůbec?

4. Kolik žalob o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., bylo vůči ministerstvu práce a sociálních věcí podáno v letech 2014, 2015 a 2016.

5. Kolik soudních řízení o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., bylo vedeno proti ministerstvu práce a sociálních věcí v letech 2014, 2015 a 2016 na prvním stupni a v odvolacím řízení.

6. Kolik soudních řízení o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb. bylo pravomocně ukončeno rozhodnutím ve věci v letech 2014, 2015 a 2016.

7. Jaká byla výše náhrad vyplacených podle zákona č. 82/1998 Sb. v letech 2014, 2015 a 2016.

výše uvedené informace v rozdělení na nároky vyplývající z:

1. předchozího řízení vedeného ve věci pojistného na sociální zabezpečení podle zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.
2. jiných předchozích správních řízení.

Odpověď

1. Kolik žádostí o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obdrželo ministerstvo práce a sociálních věcí v letech 2014, 2015 a 2016?

rok	Počet žádostí
2014	138
2015	140
2016	88 k 31. 8. 2016

2. Jaká byla průměrná délka vyřízení těchto žádostí ministerstvem práce a sociálních věcí postupem podle § 14 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb. v letech 2014, 2015 a 2016?

Průměrná délka vyřízení činí 5 měsíců.

3. V kolika případech ministerstvo v uvedených letech žádosti v rámci postupu podle § 14 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb. plně vyhovělo, v kolika případech vyhovělo ministerstvo pouze částečně a v kolika případech nevyhovělo vůbec?

rok	Případů zamítnuto	Případů vyhověno zcela	Případů vyhověno částečně	Případů dosud v řízení
2014	95	16	27	
2015	109	20	11	
2016	30	6	14	33

4. Kolik žalob o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., bylo vůči ministerstvu práce a sociálních věcí podáno v letech 2014, 2015 a 2016.

rok	žalob
2014	22
2015	31
2016 k 31. 8. 2016	26

5. Kolik soudních řízení o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb., bylo vedeno proti ministerstvu práce a sociálních věcí v letech 2014, 2015 a 2016 na prvním stupni a v odvolacím řízení.

rok	Počet žalob
2014	30 žalob v prvním i druhém stupni
2015	42 žalob v prvním i druhém stupni
2016	39 žalob v prvním i druhém stupni

6. Kolik soudních řízení o náhradu škody dle zákona č. 82/1998 Sb. bylo pravomocně ukončeno rozhodnutím ve věci v letech 2014, 2015 a 2016.

rok	pravomocně ukončených sporů
2014	10
2015	9
2016	5

7. Jaká byla výše náhrad vyplacených podle zákona č. 82/1998 Sb. v letech 2014, 2015 a 2016.

rok	Kč
2014	354 509,50
2015	1 879 000,-
2016	823 000,-

Dále žádáte - o výše uvedené informace v rozdělení na nároky vyplývající z:

1. předchozího řízení vedeného ve věci pojistného na sociální zabezpečení podle zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.
2. jiných předchozích správních řízení.

MPSV v požadovaném období nemělo a nemá v evidenci žádnou žalobu ohledně nároků vyplývajících ze zákona č. 589/1992 Sb.